
Baigėsi pirmieji GIMK programos mokymai 

 

         Raseinių pagalbos šeimai namų Globos centre 2019 m. balandžio mėn. baigėsi pirmieji 

mokymai pagal Globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, įtėvių, bendruomeninių vaikų globos 

namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo programą (GIMK), kurioje dalyvavo 5 asmenys. 

Pagrindinius mokymus sudaro 7 užsiėmimai po 3 akademines valandas, mokymų eigoje 2-3 

individualūs susitikimai globėjų (rūpintojų) ir įvaikintojų namuose.  

         Mokymai – tai pagalbos priemonė ketinantiems, globoti ar įvaikinti. Vienas pagrindinių 

GIMK programos dėsnis – savęs pažinimas, todėl ypač svarbus aktyvus dalyvavimas pratybose, 

žaidimuose, diskusijose. Tai emocinis procesas, priemonė leidžianti įsivertinti pareiškėjams savo 

motyvaciją, gebėjimus, sprendimus. Mokymų metu siekiama suteikti daug žinių, skatinti emocinį 

įsitraukimą, svarstant savo sprendimo tikrumą. Padedama įsivertinti savo gebėjimus ir 

motyvaciją, užtikrinant vaikui ir šeimai stabilumo, palankios aplinkos sąlygas. Supažindinama su 

globos ir įvaikinimo, pagalbos vaikui ir šeimai sistema, bendradarbiavimo ir bendravimo svarba.  

Asmenims, nusprendusiems tapti globėjais ar įtėviais būtini penki gebėjimai: 

 Saugios aplinkos užtikrinimas ir fizinių poreikių tenkinimas; 

 Vaiko poreikių tenkinimas ir raidos sunkumų kompensavimas; 

 Vaiko ryšių su jo biologine šeima užtikrinimas; 

 Pagalba vaikui, užmezgant saugius ir patvarius ryšius; 

 Bendradarbiavimas sprendžiant vaiko ir šeimos problemas. 

         Reikia daug laiko, kad būtų priimtas galutinis sprendimas. Sąmoningas ir apgalvotas 

sprendimas, galintis apsaugoti vaikus nuo naujo išsiskyrimo su šeima, o globėjus (rūpintojus) ir 

įtėvius – nuo nesėkmių ir blogų patirčių. 

         Norinčius, susidomėjusius ar svarstančius asmenis į savo namus priimti be tėvų globos 

likusį vaiką, kviečiame dalyvauti mokymuose, kurie padės Jums apsispręsti. Kreiptis į 

Raseinių pagalbos šeimai namų Globos centrą. Specialistai informuos Jus apie reikiamus 

pateikti dokumentus ir nukreips į artimiausiu laiku vykstančius mokymus  Raseinių pagalbos 

šeimai namų Globos centre. 



 

 

 

 

  


